
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
№. 

Г 
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ, 
научных руководителей обучающихся по основным 

| образовательным программам высшего образования 
выпускного курса | 

Во исполнение приказа первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 11.01.2017 № 44/1 «О Порядке утверждения тем выпускных 
квалификационных работ» на основании п. 71.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить 
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе 
магистратуры ВМ.5638.* «Финансовые рынки и банки» по направлению 
подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит» в соответствии с приложением. 

2. Председателю УМК экономического факультета Масловой Е.В. согласовать ранее 
не согласованные темы ВКР с потенциальными работодателями, 
профессиональными сообществами в соответствующей области и в срок до 
17.03.2017 представить начальнику Управления образовательных программ реестр 
тем ВКР и научных руководителей, дополненный уточненными темами ВКР (при 
наличии), реквизитами документов о согласовании тем работодателями и 
рецензентами ВКР. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Чернышевой О.А. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе 
«Государственная итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты 
издания настоящего приказа. 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты umr@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
Основание: РК в СЭДД «Дело» от 31.01.2017 г. №06/79-04-2. 

Г *\i; ' • ~1 
Проректор по учебно-методической работе l / М.Ю. Лаврикова 

mailto:umr@spbu.ru


Приложение к приказу 
проректора по учебно-методической работе 

тМ.ог.'шег. № 3-/<Р/ 

Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся 
по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5638.* «Финансовые рынки и банки» 

№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
ВКР 

Учёная 
степень 

Учёное 
звание 

Должность Структурное 
подразделение 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Арсамакова Милана 
Курейшевна 

Исламская финансовая система: 
особенности функционирования и 
потенциал развития 

Львова Надежда 
Алексеевна 

кандидат 
экономических 
наук 

доцент доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

2. Гасымов Кямран Вугар оглы Особенности маркетинга коммерческих 
банков Азербайджана 

Соколов Борис 
Иванович 

доктор 
экономических 
наук 

профессор профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

3. Г олубенцева Виктория 
Юрьевна 

Инфраструктурные облигации как 
инструмент проектного финансирования 

Канаев 
Александр 
Владимирович 

доктор 
экономических 
наук 

доцент профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

4. Денисова Дарья Викторовна Исламская банковская модель: продуктовая 
линейка и проблемы адаптации в России 

Иванов Виктор 
Владимирович 

доктор 
экономических 
наук 

профессор профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

5. Кутьина Анастасия 
Николаевна 

Источники финансирования 
инфраструктурных проектов в условиях 
финансовой нестабильности 

Воронова 
Наталья 
Степановна 

доктор 
экономических 
наук 

профессор профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

6. Лю Цзясин Особенности финансовых рынков Гонконга 
и Аомыня 

Лебедев Борис 
Маркович 

кандидат 
экономических 
наук 

доцент доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 



№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
ВКР 

Учёная 
степень 

Учёное 
звание 

Должность Структурное 
подразделение 

7. Маркина Дарина Игоревна Оценка стоимости компании при сделках 
М&А в пивоваренной отрасли 

Ковалев Виталий 
Валерьевич 

доктор 
экономических 
наук 

доцент профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

8. Михайличенко Елена 
Сергеевна 

Налоговое регулирование инновационного 
бизнеса в России 

Покровская 
Наталья 
Владимировна 

кандидат 
экономических 
наук 

доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

9. Нагайцева Ксения Романовна Критерии оценки финансовой устойчивости 
банка 

Халилова 
Миляуша 
Хамитовна 

доктор 
экономических 
наук 

профессор профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

10. Насыров Эльдар Акаевич Слияния и поглощения банков как фактор 
развития банковской системы 

Халилова 
Миляуша 
Хамитовна 

доктор 
экономических 
наук 

профессор профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

11. Павлов Руслан Игоревич Особенности оценки стоимости 
банковского бизнеса в России 

Абрамишвили 
Нели Руслановна 

кандидат 
экономических 
наук 

доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

12. Старова Анастасия 
Дмитриевна 

Российский рынок ценных бумаг в 
условиях экономической нестабильности в 
период 2008-2016 годов 

Лялин Владимир 
Алексеевич 

доктор 
экономических 
наук 

профессор профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

13. Су Жунлинь Особенности проведения IPO на 
формирующихся рынка (на примере КНР и 
РФ) 

Ковалев Виталий 
Валерьевич 

доктор 
экономических 
наук 

доцент профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

14. Су Ицзюнь Перспективы развития рынка ценных бумаг 
КНР 

Воронова 
Наталья 
Степановна 

доктор 
экономических 
наук 

профессор профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 



№ ФИО студента Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя 
ВКР 

Учёная 
степень 

Учёное 
звание 

Должность Структурное 
подразделение 

15. Сунь Жоюй Развитие финансовых рынков в КНР Дарушин Иван 
Александрович 

кандидат 
экономических 
наук 

доцент доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

16. Сусская Анита Совершенствование механизма 
конструирования и использования 
структурных финансовых продуктов 

Дарушин Иван 
Александрович 

кандидат 
экономических 
наук 

доцент доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

17. Тихомирова Диана 
Александровна 

Ипотечное кредитование в Российской 
Федерации: состояние и перспективы 
развития 

Казанский 
Александр 
Вячеславович 

кандидат 
экономических 
наук 

доцент доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

18. Хушкина Наталия Юрьевна Кредитование корпоративных клиентов: 
бизнес-процесс, оценка рисков, доходность 

Казанский 
Александр 
Вячеславович 

кандидат 
экономических 
наук 

доцент доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

19. Чжан Ин Интернационализация рынка капитала 
Китая 

Лебедев Борис 
Маркович 

кандидат 
экономических 
наук 

доцент доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

20. Чжуан Бихань Современное развитие банковской системы 
в Китае 

Кочергин 
Дмитрий 
Анатольевич 

доктор 
экономических 
наук 

доцент профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

21. Чистякова Лада Сергеевна Методы управления рисками в 
коммерческом банке 

Казанский 
Александр 
Вячеславович 

кандидат 
экономических 
наук 

доцент доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 


